
Smlouva o vzájemné spolupráci při zajištění praktické části AKK řidiče 
vozidla zdravotnické záchranné služby

v souladu s ust. § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník41), ve znění pozdějších předpisů

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi označenými smluvními stranami:

mezi
Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p. o. 
se sídlem: Vančurova 1544, 272 01 Kladno 
IČO: 750 30 926
zastoupená: MUDr. Pavlem Rusým, ředitelem 
kontaktní email: ........................................ 
(dále jen „ZZS SK“)

a

Oblastní nemocnice Kladno, a.s. 
se sídlem: Vančurova 1548, 272 01 Kladno 
IČO: 272 56 537
zastoupená: Ing. Jaromírem Burešem, předsedou představenstva

Markétou Frohlichovou, místopředsedkyní představenstva 
kontaktní email: ................................. 
(dále jen ,,ONK“)

Článek I.
Předmět smlouvy

1) Předmětem Smlouvy je realizace praktické části vzdělávacího programu (dále jen 
„odborné praxe“) akreditovaného kvalifikačního kurzu řidiče vozidla zdravotnické 
záchranné služby (dále jen ,,AKK“) pořádaného ZZS SK v rámci platné akreditace na 
pracovištích ONK v rozsahu stanoveném platným vzdělávacím programem. Tato 
společná činnost bude prováděna v souladu s ust. § 46 zákona č. 96/2004 Sb., 
o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických 
povolání a k výkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče, ve znění 
pozdějších předpisů.

2) V ONK bude probíhat dle praxe vzdělávacího programu v rozsahu 80 hodin na každého 
účastníka AKK.

Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje
Se sídlem: Vančurova 1548, 272 59 Kladno,

IČ: 27256537, OR MS Praze B/10020
tel: 312 606111, mail: info(a)nemocnicekladno. cz. ID datové schránky: jbeffkf



Článek II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1) ONK se zavazuje, že v souladu s touto smlouvou bude vyvíjet součinnost při zajištění 
praktické části výuky dle příslušného vzdělávacího programu.
Tyto činnosti budou zajištovány kvalifikovanými pracovníky jednotlivých oddělení 
ONK.
Akutní příjem -  16-hodin 
ARO -1 6  hodin
Gynekologicko-porodnické oddělení -  porodní sál -  8 hodin

2) ONK se zavazuje, že vytvoří s ohledem na provoz příslušného pracoviště odpovídající 
podmínky pro průběh praxe a bude udržovat její odbornou úroveň stanovenou 
vzdělávacím programem.

3) ONK pro ZZS SK zpracuje pro potřeby akreditačního řízení na Ministerstvu 
zdravotnictví seznam školitelek a školitelů pro jednotlivá pracoviště. Kvalifikace 
školitelek a školitelů musí odpovídat platné legislativě. Seznam bude obsahovat jména 
školitelek a školitelů a doklady o jejich odborné, specializované, popřípadě jiné 
kvalifikaci potřebné pro akreditační řízení. ONK dále ZZS SK poskytne čestné prohlášení 
o materiálním a technickém zabezpečení vzdělávacího programu nejméně na dobu 
stanovenou vzdělávacím programem.

4) ZZS SK do praxe zařadí účastníky AKK až po úspěšném ukončení teoretické části 
vzdělávacího programu a současně prohlásí, že všichni účastníci AKK, kteří se zúčastní 
odborné praxe, jsou podle dosažených studijních výsledků dostatečně připraveni 
k výkonu činností na jednotlivých odděleních a že před nástupem na praxi byli seznámeni 
s účelem a významem praxe, jakož i s pravidly, která jsou povinni při praxi dodržovat.

5) Smluvní strany se dohodly, že k výkonu praxe se budou účastníci AKK dopravovat 
(docházet) samostatně. ONK neodpovídá za dopravu účastníků AKK k výkonu praxe 
a nenese odpovědnost za způsob jejich dopravy k výkonu praxe ani za případné úrazy při 
jejich dopravě k výkonu odborné praxe.

Článek III.
Platební podmínky

1) Smluvní strany se dohodly, že za zajištění praktického vyučování dle této smlouvy ZZS 
SK zaplatí ONK za osmihodinovou výuku částku ve výši ........ . ... včetně DPH (slovy 
.....................korun českých) za jednoho účastníka. Cena bude účtována dle skutečného 
rozsahu výuky a dle počtu osob, které se praktického vyučování v daném studijním roce 
zúčastnily.

2) Úhradu zaplatí ZZS SK vždy po skončení praktického vyučování příslušného běhu AKK. 
ONK vystaví vždy nejpozději do 15 dní po skončení praktického vyučování příslušného 
běhu AKK fakturu na částku odpovídající skučnému počtu osob, které se praktického 
vyučování zúčastnily, a zašle ji na adresu ZZS SK uvedenou v záhlaví této Smlouvy.

Článek IV.

Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje
Se sídlem: Vančurova 1548, 272 59 Kladno,

IČ: 27256537, OR MS Praze B/10020
tel: 312 606111, mail: in founě mocníce kladno, cz. ID datové schránky: jbejfS f



Organizace odborné praxe

1) Kontaktní osobou za ZZS SK je pro účely plnění předmětu smlouvy určen garant 
....................................................................................................

2) Kontaktní osobou za ONK je pro účely plnění předmětu smlouvy určena 
..........................................................................................................................

Článek V.
Poskytování zdravotnických prostředků používaných při odborné praxi

1) ZZS SK je povinna poučit účastníci AKK, aby nakládali se zdravotnickými prostředky 
používanými při odborné praxi hospodárně a počínali si tak, aby na majetku ONK 
nevznikaly žádné škody. Ztrátu či poškození jsou povinni neprodleně hlásit školiteli/ce.

Článek VI.
Opatření k zajištění BOZP a PO při odborné praxi

1) ZZS SK proškolí účastníky AKK z platných právních předpisů k zajištění BOZP a PO.

2) ZZS SK zajistí, aby účastníci AKK před nástupem odborné praxe byli očkování proti 
hepatitidě B.

3) ONK zajistí, aby školitelé na jednotlivých pracovištích, kde odborná praxe bude probíhat 
proškolili účastníky AKK z konkrétních rizik BOZP a PO konkrétního pracoviště.

4) ZZS SK zajistí, aby účastník AKK před nástupem na odbornou praxi měl vhodnou obuv.

5) ONK zajistí, aby účastník AKK při nástupu na odbornou praxi měl vhodný ochranný 
oděv a ochranné pomůcky.

Článek VII.
Odpovědnost za škodu vzniklou v souvislosti s odbornou praxí

1) Odpovědnost za škodu, která případně vznikne účastníkům AKK při výkonu odborné 
praxe v ONK, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2) Za škodu způsobenou účastníkem AKK při praxi nebo v přímé souvislosti s ní, odpovídá 
přímo účastník AKK.

Článek VIII.
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou za podmínky platné akreditace k provádění 
AKK. Každá ze smluvních stran může smlouvu vypovědět i bez udání důvodu. 
Výpovědní doba je 2 měsíční a její běh počíná prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. Ukončit smlouvu lze i vzájemnou písemnou 
dohodou mezi smluvními stranami.

2) Smlouva může být doplňována a měněna formou písemných dodatků, které se podpisem 
obou smluvních stran stanou nedílnou součástí této smlouvy.

Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje
Se sídlem: Vančurova 1548, 272 59 Kladno,

1Č: 27256537, OR MS Praze B/10020
tel: 312 606111, mail: info(a)nemocnicekladno. cz. ID datové schránky: jbe jf8 f




